
 令和 4 年３月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が延長されています』 

日頃は錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大のため、２月１４日から３月６日までの間、ま

ん延防止等重点措置が延長されています。感染状況・医療提供体制の分析として、

「非常に多い感染状況が続いている。3 回目のワクチン追加接種は、オミクロン株

に対しても効果が期待できることから、希望する都民に対する接種を推進する必要

がある。入院患者数が高い水準で推移し、重症患者も増加しており、通常の医療も

含めた医療提供体制がひっ迫している。重症患者数は、新規陽性者数よりも遅れて

増加し、その影響が長引くことに警戒する必要がある。」と掲載されていました。

引き続き、「三つの密」の回避、人と人との距離の確保、マスクの着用、手洗いな

どの手指衛生をはじめとした、基本的な感染防止対策を徹底してください。感染に

不安を感じる者は検査を受けてください。(錦デイから皆様へご協力のお願い)①ご利

用の朝にご自宅で検温を行っていただき、発熱、風邪症状等が認められる場合には

ご利用をお控えください。②ご利用中に発熱や、味覚症状、嗅覚症状等に疑わしい

症状があった場合、ご利用の中止をお願いする場合もございます。引き続き、3 密

（密集、密接、密閉）にならないよう注意し、感染予防対策を徹底してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆インフルエンザ予防接種をしまし

たら、デイサービスまでご一報ください。 

 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 

 

活動の紹介『脳トレ』 脳の活性

化の目的で脳トレを行っています。皆

様、集中して取り組まれています。 

節分会 その① 

1 年間の幸せを願い、豆まきを

行いました！鬼は外！福は内！ 

節分会 その② 

鬼の壁飾りを作りました。お持

ち帰りしていただきました。 

 

 


